ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законности, правопорядку и делам

национальностей, общественных объединений

и религиозных организаций

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

от 30 мая 2024 года                                                                                       № 144

Оренбург

Всего членов комитета: 5 (пять)

Присутствовали:   Турчин В.А.       –  председатель комитета

Иночкин Г.И.  заместитель председателя

Фахрутдинов Д.И.

Ибрагимов Н.Р.

Егоров В.В.

–

–

–

заместитель председателя

член комитета

 секретарь комитета

Приглашенные:

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Должность

1 Мельникова

Лариса Анатольевна

Начальник отдела аппарата Законодательно-

го Собрания Оренбургской области

2 Судьина Юлия Влади-

мировна

Главный специалист аппарата ЗСО

Повестка дня:

№

п/п

Наименование вопроса

1.  О проекте постановления «О назначении мировыми судьями Оренбург-

ской области»

2.  О проекте постановления «О привлечении судьи, находящегося в от-

ставке, к обязанностям мирового судьи Оренбургской области»

3.  О проекте закона области «О внесении изменения в статью 2 Закона

Оренбургской области «О бесплатной юридической помощи в Орен-

бургской области»

4.   О Законе Оренбургской области «Об общественных наставниках несо-

вершеннолетних в Оренбургской области»

5.  О проекте закона области «О внесении изменений в Закон Оренбургской

области «Об административных правонарушениях в Оренбургской об-

ласти»

2

CЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки дня слушали Турчина В.А.,

который сообщил персональные данные и итоги проверок кандидатов в ми-

ровые судьи Оренбургской области.

В обсуждении приняли участие Ибрагимов Н.Р., Иночкин Г.И., Фахрут-

динов Д.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ЗСО принять проект постановления «О назначении

мировыми судьями Оренбургской области»

2. Предлагаемое время обсуждения 3 минуты.

Голосовали «за» - 3

Против – нет

Воздержались - 2

Решение № 13-04/246-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По второму вопросу повестки дня слушали повестки дня

слушали Турчина В.А., который доложил основные данные на замещенеи

должности мирового судьи.

В обсуждении приняли участие Ибрагимов Н.Р., Иночкин Г.И., Фахрут-

динов Д.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ЗСО принять проект постановления «О привлечении

судьи, находящегося в отставке, к обязанностям мирового судьи Оренбург-

ской области».

2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законода-

тельного Собрания области: 3 мин.

Голосовали «за» - 3

Против – нет

Воздержались - 2

Решение № 13-04/247-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По третьему вопросу повестки дня слушали Турчина В.А.,

который сообщил основные положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Турчин В.А., Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области  принять проект закона «О внесении изменения в статью 2 Закона

Оренбургской области «О бесплатной юридической помощи в Оренбургской

области» в двух чтениях одновременно

2. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании За-

конодательного Собрания области 3 минуты.

3

Голосовали «за» - единогласно.

Решение № 13-04/248-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По четвертому вопросу повестки дня слушали Турчина

В.А., который сообщил основные положения законопроекта «Об обществен-

ных наставниках несовершеннолетних в Оренбургской области», внесенного

прокуратурой области.

В обсуждении приняли участие Турчин В.А., Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять проект закона «Об общественных наставниках несовершен-

нолетних в Оренбургской области» в двух чтениях одновременно

2. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании За-

конодательного Собрания области 3 минуты.

Голосовали «за» - единогласно.

Решение № 13-04/249-рк прилагается

CЛУШАЛИ: По пятому вопросу повестки дня слушали Турчина В.А.,

который сообщил основные положения законопроекта «О внесении измене-

ний в Закон Оренбургской области «Об административных правонарушениях

в Оренбургской области», внесенного комитетом Законодательного Собра-

ния области по аграрно-промыщленному комплексу.

В обсуждении приняли участие Турчин В.А., Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской области

принять проект закона «О внесении изменений в Закон Оренбургской обла-

сти «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» в

двух чтениях одновременно.

2. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании Законо-

дательного Собрания области 3 минуты.

Голосовали «за» - единогласно.

Решение № 13-04/250-рк прилагается.

Председатель комитета                                                                         В.А.Турчин

Секретарь                                                                                                В.В.Егоров